tacja, że publikację „sprawdzało” „dwóch szej-
chów islamu” (w Stambule i Kairze). Taki na-
pis zamieszczono zwłaszcza w ostatniej edycji
(1331/1913–1914, duże wydanie 30 x 20 cm).
Tak więc publikowane przez Ismaila Gasprin-
skiego mushafy stały się nie tylko pierwszymi
opublikowanymi na Krymie i w całym regio-
nie, ale wniosły też znaczący wkład w rozwój
muzułmańskiego drukarstwa i przyczyniły się
do jego masowej popularyzacji.